
P. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

No. 
277 
110 
24 
259 
909 
75 
310 
388 
707 
6 
227 
264 
307 
537 
880 
23 
166 
135 
941 
8 
175 
309 
48 
61 

Nome 
FELIPE BRUNETTI 
CLAUDINEI F. BECEGATO 
ROBERTO MEHL 
MOACIR SANTI 
LEONARDO CASSAROTTI 
JOÃO CASTILHO 
LEONARDO L BECEGATO 
ALVARO CAMPOS 
BENICIO CASSAROTTI 
ALEXANDRE SAVI 
FELLIPE MATTOS 
ADEMAR DE LIMA 
FERNANDO CASONI 
RUBENS R. JUNIOR 
ALENCAR KREFTA 
FÁBIO LEONELO 
ROBSON VARMELING 
IVO JÚNIOR 
GUSTAVO PEGORARO 
GABRIEL MOTA 
FABIO CASTILHO 
ROSALDO DA SILVA 
VAGNER C ALMEIDA 
DIRCEU SAVI 

V. 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
10 
10 
10 
10 
10 
9 
8 
6 
6 
6 
6 

Espaço 

11.670 
7.686 
25.273 
22.288 
7.852 
1 Volta 
3.663 
0.866 
1.727 
1.105 
4.577 
51.898 
1 Volta 
8.186 
23.881 
29.831 
0.748 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
1:03.368 
31.657 
4:06.667 

Diferença 

11.670 
19.356 
44.629 
1:06.917 
1:14.769 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 
4 Voltas 
6 Voltas 
6 Voltas 
6 Voltas 
6 Voltas 

Melhor T. 
1:04.826 
1:05.295 
1:06.481 
1:11.116 
1:09.999 
1:09.408 
1:11.786 
1:13.081 
1:12.739 
1:13.554 
1:11.118 
1:13.608 
1:17.051 
1:15.477 
1:13.252 
1:11.878 
1:20.007 
1:23.952 
1:16.747 
1:10.744 
1:14.969 
1:16.216 
1:32.510 
1:30.647 

Cidade 
CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

Patrocínio 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

11.670 

velocidade Media  

48,219 

Tempo Melhor volta 

1:04.826 

Melhor Veloc. 

55,533 

Melhor Volta por.. 

277 - FELIPE BRUNETTI 

 

Impresso: 23/07/2023 14:19:36 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa Campeonato Sportbay PR MX 
BURACO 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:34:59 

PONTAL DO PARANÁ 1,000 Km 

22/07/2023 18:25 



Lap 

9 
10 
11 
12 

 

(75) JOÃO CASTILHO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(310) LEONARDO L BECEGATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(707) BENICIO CASSAROTTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(6) ALEXANDRE SAVI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Lap Tm 

1:10.580 
1:14.284 
1:27.717 
1:15.691 

1:11.302 
1:09.408 
1:14.299 
1:11.758 
1:23.080 
1:11.839 
1:16.219 
1:11.669 
1:11.623 
1:15.770 
1:20.461 
1:18.019 

1:18.339 
1:12.891 
1:15.262 
1:14.098 
1:12.512 
1:11.786 
1:14.966 
1:14.152 
1:29.969 
1:12.188 
1:18.814 

1:13.081 
1:16.985 
1:15.831 
1:17.927 
1:19.265 
1:17.535 
1:14.665 
1:19.398 
1:20.414 
1:16.170 
1:18.382 

1:15.560 
1:21.239 
1:15.334 
1:17.798 
1:14.693 
1:16.197 
1:15.806 
1:20.087 
1:12.739 
1:15.108 
1:18.901 

1:15.791 
1:18.485 
1:18.034 
1:17.752 
1:14.775 
1:17.482 
1:22.770 

Diff 

+0.581 
+4.285 

+17.718 
+5.692 

+1.894 

+4.891 
+2.350 

+13.672 
+2.431 
+6.811 
+2.261 
+2.215 
+6.362 

+11.053 
+8.611 

+6.553 
+1.105 
+3.476 
+2.312 
+0.726 

+3.180 
+2.366 

+18.183 
+0.402 
+7.028 

+3.904 
+2.750 
+4.846 
+6.184 
+4.454 
+1.584 
+6.317 
+7.333 
+3.089 
+5.301 

+2.821 
+8.500 
+2.595 
+5.059 
+1.954 
+3.458 
+3.067 
+7.348 

+2.369 
+6.162 

+2.237 
+4.931 
+4.480 
+4.198 
+1.221 
+3.928 
+9.216 

Time of Day 

16:47:04.772 
16:48:19.056 
16:49:46.773 
16:51:02.464 

16:37:26.171 
16:38:35.579 
16:39:49.878 
16:41:01.636 
16:42:24.716 
16:43:36.555 
16:44:52.774 
16:46:04.443 
16:47:16.066 
16:48:31.836 
16:49:52.297 
16:51:10.316 

16:37:32.317 
16:38:45.208 
16:40:00.470 
16:41:14.568 
16:42:27.080 
16:43:38.866 
16:44:53.832 
16:46:07.984 
16:47:37.953 
16:48:50.141 
16:50:08.955 

16:37:16.046 
16:38:33.031 
16:39:48.862 
16:41:06.789 
16:42:26.054 
16:43:43.589 
16:44:58.254 
16:46:17.652 
16:47:38.066 
16:48:54.236 
16:50:12.618 

16:37:25.582 
16:38:46.821 
16:40:02.155 
16:41:19.953 
16:42:34.646 
16:43:50.843 
16:45:06.649 
16:46:26.736 
16:47:39.475 
16:48:54.583 
16:50:13.484 

16:37:23.672 
16:38:42.157 
16:40:00.191 
16:41:17.943 
16:42:32.718 
16:43:50.200 
16:45:12.970 

Lap 

8 
9 

10 
11 

 

(227) FELLIPE MATTOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(264) ADEMAR DE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(307) FERNANDO CASONI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(537) RUBENS R. JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(880) ALENCAR KREFTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Lap Tm 

1:15.530 
1:13.554 
1:16.335 
1:16.822 

1:16.592 
1:14.616 
1:13.671 
1:19.443 
1:11.118 
1:16.038 
1:17.691 
1:16.293 
1:17.282 
1:16.267 
1:15.730 

1:13.608 
1:37.004 
1:19.206 
1:20.852 
1:16.478 
1:14.861 
1:16.455 
1:17.153 
1:16.441 
1:14.835 
1:18.466 

1:17.171 
1:18.743 
1:18.711 
1:21.756 
1:21.459 
1:20.998 
1:17.051 
1:19.773 
1:23.165 
1:42.226 
1:23.997 

1:32.085 
1:21.337 
1:21.174 
1:22.783 
1:33.065 
1:21.875 
1:20.991 
1:24.965 
1:15.477 
1:20.500 

1:23.639 
1:13.252 
2:42.721 
1:15.061 
1:14.504 
1:14.243 
1:15.650 
1:17.385 
1:14.700 

Diff 

+1.976 

+2.781 
+3.268 

+5.474 
+3.498 
+2.553 
+8.325 

+4.920 
+6.573 
+5.175 
+6.164 
+5.149 
+4.612 

+23.396 
+5.598 
+7.244 
+2.870 
+1.253 
+2.847 
+3.545 
+2.833 
+1.227 
+4.858 

+0.120 
+1.692 
+1.660 
+4.705 
+4.408 
+3.947 

+2.722 
+6.114 

+25.175 
+6.946 

+16.608 
+5.860 
+5.697 
+7.306 

+17.588 
+6.398 
+5.514 
+9.488 

+5.023 

+10.387 

+1:29.469 
+1.809 
+1.252 
+0.991 
+2.398 
+4.133 
+1.448 

Time of Day 

16:46:28.500 
16:47:42.054 
16:48:58.389 
16:50:15.211 

16:37:38.167 
16:38:52.783 
16:40:06.454 
16:41:25.897 
16:42:37.015 
16:43:53.053 
16:45:10.744 
16:46:27.037 
16:47:44.319 
16:49:00.586 
16:50:16.316 

16:37:09.142 
16:38:46.146 
16:40:05.352 
16:41:26.204 
16:42:42.682 
16:43:57.543 
16:45:13.998 
16:46:31.151 
16:47:47.592 
16:49:02.427 
16:50:20.893 

16:37:24.912 
16:38:43.655 
16:40:02.366 
16:41:24.122 
16:42:45.581 
16:44:06.579 
16:45:23.630 
16:46:43.403 
16:48:06.568 
16:49:48.794 
16:51:12.791 

16:37:47.913 
16:39:09.250 
16:40:30.424 
16:41:53.207 
16:43:26.272 
16:44:48.147 
16:46:09.138 
16:47:34.103 
16:48:49.580 
16:50:10.080 

16:37:36.686 
16:38:49.938 
16:41:32.659 
16:42:47.720 
16:44:02.224 
16:45:16.467 
16:46:32.117 
16:47:49.502 
16:49:04.202 

Lap 

 

(277) FELIPE BRUNETTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(110) CLAUDINEI F. BECEGATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(24) ROBERTO MEHL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(259) MOACIR SANTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(909) LEONARDO CASSAROTTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Lap Tm 

1:06.259 
1:04.826 
1:07.084 
1:08.559 
1:16.919 
1:09.067 
1:10.426 
1:10.265 
1:12.004 
1:15.178 
1:12.817 
1:15.981 

1:09.170 
1:05.921 
1:07.057 
1:08.058 
1:11.489 
1:24.481 
1:22.085 
1:05.295 
1:08.294 
1:09.240 
1:09.144 
1:15.329 

1:08.676 
1:06.481 
1:09.844 
1:11.884 
1:09.717 
1:12.138 
1:09.781 
1:10.146 
1:10.365 
1:13.500 
1:09.681 
1:18.945 

1:11.402 
1:11.116 
1:15.283 
1:12.167 
1:13.704 
1:13.822 
1:15.890 
1:14.653 
1:14.468 
1:14.789 
1:17.915 
1:15.223 

1:09.999 
1:10.512 
1:11.092 
1:12.105 
1:31.433 
1:15.206 
1:18.232 
1:12.707 

Diff 

+1.433 

+2.258 
+3.733 

+12.093 
+4.241 
+5.600 
+5.439 
+7.178 

+10.352 
+7.991 

+11.155 

+3.875 
+0.626 
+1.762 
+2.763 
+6.194 

+19.186 
+16.790 

+2.999 
+3.945 
+3.849 

+10.034 

+2.195 

+3.363 
+5.403 
+3.236 
+5.657 
+3.300 
+3.665 
+3.884 
+7.019 
+3.200 

+12.464 

+0.286 

+4.167 
+1.051 
+2.588 
+2.706 
+4.774 
+3.537 
+3.352 
+3.673 
+6.799 
+4.107 

+0.513 
+1.093 
+2.106 

+21.434 
+5.207 
+8.233 
+2.708 

Time of Day 

16:36:52.421 
16:37:57.247 
16:39:04.331 
16:40:12.890 
16:41:29.809 
16:42:38.876 
16:43:49.302 
16:44:59.567 
16:46:11.571 
16:47:26.749 
16:48:39.566 
16:49:55.547 

16:37:00.824 
16:38:06.745 
16:39:13.802 
16:40:21.860 
16:41:33.349 
16:42:57.830 
16:44:19.915 
16:45:25.210 
16:46:33.504 
16:47:42.744 
16:48:51.888 
16:50:07.217 

16:37:12.421 
16:38:18.902 
16:39:28.746 
16:40:40.630 
16:41:50.347 
16:43:02.485 
16:44:12.266 
16:45:22.412 
16:46:32.777 
16:47:46.277 
16:48:55.958 
16:50:14.903 

16:37:01.146 
16:38:12.262 
16:39:27.545 
16:40:39.712 
16:41:53.416 
16:43:07.238 
16:44:23.128 
16:45:37.781 
16:46:52.249 
16:48:07.038 
16:49:24.953 
16:50:40.176 

16:37:02.905 
16:38:13.417 
16:39:24.509 
16:40:36.614 
16:42:08.047 
16:43:23.253 
16:44:41.485 
16:45:54.192 

Impresso: 23/07/2023 14:19:25 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa Campeonato Sportbay PR MX 
BURACO 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:34:59 
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Lap 

 

(309) ROSALDO DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(48) VAGNER C ALMEIDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(61) DIRCEU SAVI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Lap Tm 

1:16.216 
1:16.637 
1:19.693 
1:29.682 
1:22.721 
2:56.759 

2:05.678 
1:39.689 
1:32.510 
1:34.745 
1:38.031 
1:35.582 

1:55.765 
1:30.647 
6:00.902 
1:31.575 
1:35.386 
1:39.971 

Diff 

+0.421 
+3.477 

+13.466 
+6.505 

+1:40.543 

+33.168 
+7.179 

+2.235 
+5.521 
+3.072 

+25.118 

+4:30.255 
+0.928 
+4.739 
+9.324 

Time of Day 

16:37:23.023 
16:38:39.660 
16:39:59.353 
16:41:29.035 
16:42:51.756 
16:45:48.515 

16:38:19.615 
16:39:59.304 
16:41:31.814 
16:43:06.559 
16:44:44.590 
16:46:20.172 

16:38:08.358 
16:39:39.005 
16:45:39.907 
16:47:11.482 
16:48:46.868 
16:50:26.839 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

10 

 

(23) FÁBIO LEONELO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(166) ROBSON VARMELING 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(135) IVO JÚNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(941) GUSTAVO PEGORARO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(8) GABRIEL MOTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(175) FABIO CASTILHO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Lap Tm 

1:14.064 

1:52.669 
1:51.741 
1:39.887 
1:16.448 
1:25.896 
1:12.798 
1:11.878 
1:16.272 
1:27.319 
1:13.057 

1:25.739 
1:20.007 
1:21.559 
1:31.999 
1:24.005 
1:34.803 
1:36.298 
1:33.727 
1:33.675 
1:33.037 

1:45.346 
1:25.841 
1:25.846 
1:29.281 
1:23.952 
1:28.081 
1:28.582 
1:27.601 
1:35.057 
1:32.165 

1:17.541 
1:16.747 
1:18.573 
2:03.732 
1:20.804 
1:24.583 
1:20.754 
1:18.305 
1:22.306 

1:12.404 
1:10.744 
1:28.647 
1:50.403 
1:16.134 
1:15.458 
1:13.020 
1:32.104 

1:14.969 
1:29.473 
1:36.288 
1:26.345 
1:21.725 
1:39.452 

Diff 

+0.812 

+40.791 
+39.863 
+28.009 

+4.570 
+14.018 

+0.920 

+4.394 
+15.441 

+1.179 

+5.732 

+1.552 
+11.992 

+3.998 
+14.796 
+16.291 
+13.720 
+13.668 
+13.030 

+21.394 
+1.889 
+1.894 
+5.329 

+4.129 
+4.630 
+3.649 

+11.105 
+8.213 

+0.794 

+1.826 
+46.985 

+4.057 
+7.836 
+4.007 
+1.558 
+5.559 

+1.660 

+17.903 
+39.659 

+5.390 
+4.714 
+2.276 

+21.360 

+14.504 
+21.319 
+11.376 

+6.756 
+24.483 

Time of Day 

16:50:18.266 

16:38:06.851 
16:39:58.592 
16:41:38.479 
16:42:54.927 
16:44:20.823 
16:45:33.621 
16:46:45.499 
16:48:01.771 
16:49:29.090 
16:50:42.147 

16:37:42.868 
16:39:02.875 
16:40:24.434 
16:41:56.433 
16:43:20.438 
16:44:55.241 
16:46:31.539 
16:48:05.266 
16:49:38.941 
16:51:11.978 

16:37:56.320 
16:39:22.161 
16:40:48.007 
16:42:17.288 
16:43:41.240 
16:45:09.321 
16:46:37.903 
16:48:05.504 
16:49:40.561 
16:51:12.726 

16:37:21.282 
16:38:38.029 
16:39:56.602 
16:42:00.334 
16:43:21.138 
16:44:45.721 
16:46:06.475 
16:47:24.780 
16:48:47.086 

16:37:04.419 
16:38:15.163 
16:39:43.810 
16:41:34.213 
16:42:50.347 
16:44:05.805 
16:45:18.825 
16:46:50.929 

16:37:11.864 
16:38:41.337 
16:40:17.625 
16:41:43.970 
16:43:05.695 
16:44:45.147 
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